[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

 «09» августа 2019 г.                                                                                                             № 136639

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации
[bookmark: _GoBack]

В целях удовлетворения нужд Заказчика ООО «Интер РАО – Инжиниринг», 119435, Российская Федерация, г. Москва, ул. Большая Пироговская, дом 27, строение 4 (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании Извещения по открытому запросу котировок на поставку мебели, лабораторного оборудования, приборов для центральной химической лаборатории по объекту «Строительство Приморской ТЭС» для нужд ООО «Интер РАО – Инжиниринг», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

Поступивший вопрос:
Наша организация планирует принять участие в открытом запросе котировок на поставку мебели, лабораторного оборудования, приборов для центральной химической лаборатории по объекту «Строительство Приморской ТЭС» для нужд ООО «Интер РАО – Инжиниринг» №136639. Просим разъяснить следующие позиции, указанные в Приложении №1 к Т.З.

	№
позиции
	Номенклатурная позиция заказчика
	Вопрос по разъяснению позиции

	10
	Анализатор жидкости Флюорат-02-5М
	Данный анализатор комплектуется наборами для определения компонентов. Какая комплектация наборов для определения компонентов нужна или предлагать к поставке только сам аппарат?

	79
	Газоанализатор универсальный, для периодического и непрерывного измерения массовых концентраций вредных веществ в воздухе, переносной, многоканальный, анализируемая среда воздух рабочей зоны (Р), индикация ЖК- дисплей, диапазоны измерения 0,5-20ПДКр.з., предел основной относительной погрешности +/-20%, выходной унифицированный сигнал 4-20мА, потребляемая мощность до 3,5ВА, время: прогрева до 15мин, цикла измерения: для химкассет до 30с, для встроенных датчиков до 20с, продолжительности отбора пробы до 30с, питание: сеть 220В 50Гц, встроенный аккумулятор 12В 7,2Ач, интерфейс RS-232, температура эксплуатации +5+50С, размеры 250х200х150мм, ГАНК-4 (Р) ТУ 4215-003-56591409-2010
	По каким именно веществам планируется проводить измерения?

	456
	Хроматограф газохроматографический для медицинских исследований, с внешней клавиатурой (исполнение 2), состав детекторов: по теплопроводности (ДТП), термохимический (ДТХ), масс-спектрометрический (МСД), пламенно-ионизационный (ПИД), пламенно-фотометрический (ПФД), термоионный (ТИД), фотоионизационный (ФИД), электронозахватный (ЭЗД), интерфейсы: RS-232, USB, Ethernet, размеры 520х590х540мм, ХРОМАТЭК-КРИСТАЛЛ 5000.2 ТУ 9443-004-12908609-05
	Необходимо знать для выполнения каких анализов планируется использовать прибор. Какие вещества определять и в какой среде? По каким нормативным документам (методикам) планируете работать.

	528
	рН-метр/иономер микропроцессорный АТОН-101МП для измерения показателя активности ионов водорода (рН) одно- и двухвалентных ионов (рХ) температуры водных растворов в лабораторных условиях
	В зависимости от измерений данный прибор поставляется с одной либо с двумя установками. Просим уточнить по каким методикам и какие именно планируются проводить измерения, для более точной комплектации оборудования.

Ответ Организатора:
1.       Анализатор жидкости Флюорат-02-5М
Комплектуется наборами в соответствии с ТЗ:
	8
	Анализатор жидкости в составе:

	шт.
	2

	а)
	анализатор жидкости
	ФЛЮОРАТ-02-5М
	шт.
	1

	б)
	набор для определения нефтепродуктов в водах

	шт.
	1

	в)
	набор для определения ХПК в водах

	шт.
	1

	г)
	кварцевые кюветы с толщиной слоя 10 мм

	шт.
	12

	д)
	термореактор для определения ХПК в водах

	шт.
	1

2.       ГАНК комплектуется кассетами для определения NaOH и H2SO4
3.       Комплектация хроматографа указана в приложенном файле
4.       Иономер АТОН комплектуется в соответствии с ТЗ:

	Иономер микропроцессорный, 302х324х125, комплект в составе:
	Атон-101 МП
	шт.
	3

	измерительный преобразователь
	ПШЛК.421520.001
	шт.
	1

	датчик температур
	ПШЛК.421190.003-01
	шт.
	1

	вставка плавкая
	ВП1-1-0,25 А
	шт.
	1

	проточная ячейка для измерения значения рН глубоко обессоленной воды с рекомендациями по выполнению процедур измерения
	00063
	шт.
	1

	проточная ячейка для измерения значения микроконцентраций ионов Na с рекомендациями по выполнению процедур измерения
	00065
	шт.
	1

	колба мерная 1000 мл, полипропилен
	000143
	шт.
	1

	колба мерная 250 мл, полипропилен
	000144
	шт.
	5

	дозатор «Э-Пипет» 0,1-200 мл (насос и пипетки в комплекте)
	000139
	шт.
	1

	ионоселективный электрод на Na+ с кабелем S7/BNC 1,2 м
	DX223
	шт.
	1

	электрод сравнения с кабелем
	InLab Reference PRO
	шт.
	1

	электрод сравнения
	ЭСр-10101/3.5 К80.4
	шт.
	1

	электрод стеклянный
	ЭС-10601/7 К80.7
	шт.
	1

	руководство по эксплуатации
	ПШЛК.421520.001 РЭ
	шт.
	1

Ниже приводятся методики и определяемые компоненты, также среды, в которых они определяются:
MKXA KH-01 -12 ионол в трансформаторных и турбинных маслах
PД 34.43.107-95 содержание воздуха и воды в трансформаторных маслах
РД 34.46.303-98 содержание газов, растворенных в масле

Исп. Медведева Н.Л.
(495) 664-88-40 доб. 6330
medvedeva_nl@interrao.ru

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU